БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ
БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЕЙЕКБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЕКБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

___________________________________________________________________
КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      3 апрель 2017 й.                              № 18 -п                            3 апреля  2017 г.

Об утверждении плана  работы  по профилактике  проявлений

экстремизма и терроризма на территории сельского поселения
В  соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006  года № 116 «О мерах  по противодействию  терроризму», Указами Президента Республики Башкортостан от 28.06.2006 года № УП-341 и  от 10.10. 2006 № УП-450, Уставом  сельского  поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский  район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план  работы  по профилактике  проявлений  экстремизма и терроризма (приложение № 1).
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде  администрации сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан по адресу: Бурзянский район, д.Киекбаево, ул. Салавата Юлаева,13, и на официальном сайте сельского поселения по адресу: http://kiekbay.burzyan.ru
3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.
Глава                                                                                            И.Г.Сайфитдинов
                                                                                Приложение  № 1
к  постановлению  главы сельского  поселения
Киекбаевский  сельсовет  муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от «___» апреля 2017  года .№  _____

ПЛАН
работы по профилактике проявлений экстремизма и терроризма на территории сельского  поселения Киекбаевский сельсовет  муниципального района Бурзянский  район Республики Башкортостан на 2017 год
	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение заседаний Антитеррористической комиссии
	по мере необходимости
	Антитеррористическая комиссия  сельского поселения

	2.
	Утверждение плана работы АТК на 2017 год
	1 квартал

	Антитеррористическая комиссия  сельского поселения

	3.
	О мероприятиях по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения массовых праздничных мероприятий
	По мере проведения праздника
	Антитеррористическая комиссия  сельского поселения

Администрация СП

УУП

	4.
	Корректировка списка учреждений находящихся на территории сельского поселения  по повышению  уровня безопасности их функционирования, защита от вероятных диверсий и терактов

	Один раз в квартал
	Антитеррористическая комиссия  сельского поселения

	5.
	На   сходах граждан  сельского поселения  обсудить  вопросы профилактики  терроризма, минимизации (ликвидации) последствий его проявлений, межнациональной розни в населенном пункте

	Администрация сельского поселения

	6.
	Разместить  по населенным пунктам и учреждениям информационные  сообщения и материалы антитеррористического характера

	По мере поступления информационного материала
	Администрация сельского поселения

	7.
	В ходе объявления месячника в праздничные дни проверять противопожарное состояние жилых домов, в которых  проживают неблагополучные  семьи.

	Администрация сельского поселения, правоохранительные органы

	8.
	Привлечение населения, добровольных дружин, общественных организаций к оказанию содействия правоохранительным органам в проведении профилактической  работы по месту жительства граждан, обеспечении общественного порядка

	постоянно
	Администрация сельского поселения

	9.
	Анализ проделанной работы по исполнению решений АТК
	декабрь
	АТК

	10.
	Обеспечение системы связи –оповещение  при аварийных и чрезвычайных ситуаций

	АТК

	11.
	Заслушивание на заседании антитеррористической  комиссии руководителей  организаций
	Один раз в квартал